

134/22 – T

Question Booklet Alpha Code

A

	Question Booklet Sl. No.
--	--------------------------

A

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C)** and **(D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

A

134/22 – T

1. Which among the following is not a Staff function ?
A) Accounting
B) Finance
C) Quality Control
D) Purchasing
2. Which among the following is not a Traditional Non budgetary control device ?
A) Operational Audit
B) Special Reports and Analyses
C) Management by Walking around
D) Zero Based Budgeting
3. Which among the following Organisation structure is also known as *U-Form Organisation* ?
A) The Functional Structure
B) Divisional Structure
C) Line Structure
D) Line and Staff Structure
4. Which among the following is not a managerial skill ?
A) Conceptual Skills
B) Diagnostic Skills
C) Political Skills
D) Aesthetic Skills
5. Situational Leadership Theory (SLT) is developed by
A) House and Mitchell
B) Fred Fiedler
C) Paul Hersey and Kenneth Blanchard
D) Vroom and Yetton
6. Herzberg's Two Factor Theory is associated with
A) Organisation Structure
B) Motivation
C) Communication
D) Leadership
7. Which among the following is not a centralised communication networks ?
A) X type
B) Y type
C) Wheel type
D) Chain type
8. Which among the following is not a Non Verbal communication ?
A) Paralanguage
B) Proxemics
C) Public Address System
D) Kinetic behaviour
9. Which one is not true about 'Grapevine' ?
A) It arises from social relationships
B) It cannot be controlled by management
C) It is nothing but rumours
D) It supplements formal communication process
10. The K.I.S.S. principle of communication means
A) Keep It Short and Secret
B) Keep It Short and Simple
C) Keep It Smart and Secret
D) Keep It Simple and Secret

1. பின்வருவனவற்றில் இது பணியாளர்களின் செயல்பாடு அல்ல
 - A) கணக்கியல்
 - B) நிதி
 - C) தரக் கட்டுப்பாடு
 - D) வாங்குதல்
2. பின்வருவனவற்றில் எது பாரம்பரியமல்லாத பட்ஜெட் கட்டுப்பாட்டு சாதனம் அல்ல
 - A) செயல்பாட்டு தணிக்கை
 - B) சிறப்பு அறிக்கைகள் மற்றும் பகுப்பாய்வு
 - C) நடைபயிற்சி மூலம் மேலாண்மை
 - D) பூஜ்ஜிய அடிப்படையிலான பட்ஜெட்
3. பின்வரும் அமைப்புகளில் எது U-வடிவ அமைப்பு என்றும் அழைக்கப்படுகிறது
 - A) செயல்பாட்டு அமைப்பு
 - B) பிரிவு அமைப்பு
 - C) லைன் அமைப்பு
 - D) லைன் மற்றும் பணியாளர் அமைப்பு
4. பின்வருவனவற்றில் எது நிர்வாகத் திறன் அல்லாதது
 - A) கருத்தியல் திறன்கள்
 - B) கண்டறியும் திறன்கள்
 - C) அரசியல் திறன்கள்
 - D) அழகியல் திறன்கள்
5. சூழ்நிலை தலைமைத்துவக் கோட்பாட்டை (SLT) உருவாக்கியது
 - A) ஹவுஸ் மற்றும் மிட்செல்
 - B) பிரெட் ஃபீட்டர்
 - C) பால் ஹெர்ஸி மற்றும் கென்னத் பிளான்சார்ட்
 - D) வ்ரோம் மற்றும் யேட்டன்
6. ஹெர்ஸ்பெர்க்கின் இரண்டு காரணி கோட்பாடு இதனுடன் தொடர்புடையது ?
 - A) நிறுவனத்தின் அமைப்பு
 - B) உந்துதல்
 - C) தொடர்பு
 - D) தலைமைத்துவம்
7. பின்வருவனவற்றில் எது மையப்படுத்தப்பட்ட தொடர்பு நெட்வொர்க்குள் அல்ல
 - A) X வகை
 - B) Y வகை
 - C) சக்கர வகை
 - D) சங்கிலி வகை
8. பின்வருவனவற்றில் எது வாய்மொழி அல்லாத தொடர்புசாதனம்
 - A) இணைமொழி
 - B) ப்ராக்ஸெமிக்ஸ்
 - C) பொது முகவரி அமைப்பு
 - D) இயக்கவியல் நடத்தை
9. 'கிரேப்வைன்' பற்றி எது உண்மையல்ல
 - A) இது சமூக உறவுகளிலிருந்து எழுகிறது
 - B) நிர்வாகத்தால் கட்டுப்படுத்த முடியாது
 - C) இது வதந்திகளைத் தவிர வேறில்லை
 - D) இது முறையான தொடர்பு செயல்முறைக்கு துணைபுரிகிறது
10. K.I.S.S. இன் தகவல் தொடர்பு கொள்கை
 - A) கீப் இட் ஷாட் அன்ட் சீக்ரட்
 - B) கீப் இட் ஷாட் அன்ட் சிம்பிள்
 - C) கீப் இட் ஸ்மார்ட் அன்ட் சீக்ரட்
 - D) கீப் இட் சிம்பிள் அன்ட் சீக்ரட்

11. தனிப்பட்ட தொடர்பு தடைகளில் இது அடங்காது
 A) சொற்பொருள் தடைகள் B) குறுக்கு கலாச்சார பன்முகத்தன்மை
 C) கருத்து தடைகள் D) தகவல் சுமை
12. துறைகளுக்குள்ளும், அவற்றுக்கு இடையிலும் நிகழும் பக்கவாட்டு தகவல் ஓட்டம் _____ எனப்படும்.
 A) மேல்நோக்கிய தொடர்பு B) கீழ்நோக்கிய தொடர்பு
 C) கிடைமட்ட தொடர்பு D) பரிவர்த்தனை தொடர்பு
13. 'கெய்சன்' என்றால்
 A) மாற்றம் B) முதலீட்டை விலக்குதல்
 C) முன்னேற்றம் D) மறைத்தல்
14. JIT-இல் பயன்படுத்தப்படும் காணக்கூடிய பதிவு, தொழில்நுட்ப ரீதியாக இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது
 A) KANBANS B) KAIZEN
 C) BINCAN D) BANCAN
15. வணிக செயல்முறை ரீஇன்ஜினேரிங் குறிப்பாக கவனம் செலுத்தும் செயல்திறன் நடவடிக்கைகள் அளவு
 A) செலவு, தரம், துல்லியம் மற்றும் சேவை
 B) செலவு, தரம், சேவை மற்றும் வேகம்
 C) செலவு, விலை, சேவை மற்றும் வேகம்
 D) செலவு, தரம், சேவை மற்றும் திருப்தி
16. தரப்படுத்தலின் பயன்பாட்டிற்கான சிறந்த அறியப்பட்ட எடுத்துக்காட்டு
 A) IBM B) MOTOROLA C) XEROX D) MICROSOFT
17. 'ஜீரோ இன்வென்டரி' என்பது இதன் ஒரு அம்சம்
 A) ABC B) PERT C) CPM D) JIT
18. ISO 9000 தொடர் முதலில் வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு
 A) 1991 B) 1992 C) 1987 D) 1980
19. பின்வருவனவற்றில் கற்பனையான சொத்துகள்
 i. பங்குகளின் வெளியீட்டில் தள்ளுபடி
 ii. காப்புரிமைகள் மற்றும் வர்த்தக முத்திரைகள்
 iii. கடந்த காலங்களில் சேர்ந்த இழப்புகள்
 iv. சுரங்கங்கள் மற்றும் குவாரிகள்
 A) ii, iii, iv மட்டும் B) i, ii, iv மட்டும்
 C) i, iii மட்டும் D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

134/22 – T

20. A particular business provided the following data :
Stock turnover ratio = 3 times
Average stock = 50,000
Calculate :
- Cost of goods sold.
 - Sales, if profit earned is 30% of cost.
- A) i. Rs. 1,50,000 ii. Rs. 1,05,000
B) i. Rs. 1,00,000 ii. Rs. 55,000
C) i. Rs. 1,25,000 ii. Rs. 1,00,000
D) i. Rs. 1,50,000 ii. Rs. 1,95,000
21. If the closing stock is given inside the Trial Balance, the accounting treatment is/are
- Shown only in credit side of Profit and Loss A/c
 - Shown only in credit side of Trading A/c
 - Shown only as an asset in Balance Sheet
 - Shown in credit side of Trading A/c and as an asset in Balance Sheet
22. Match the items of List – I with those of List – II and choose the correct code of combination :
- | List – I | List – II |
|----------------------------|------------------------|
| a. Debt – equity ratio | 1. Profitability ratio |
| b. Acid-test ratio | 2. Activity ratio |
| c. Operating expense ratio | 3. Leverage ratio |
| d. Debtors turnover ratio | 4. Liquidity ratio |
- A) a-4, b-2, c-3, d-1
B) a-3, b-4, c-1, d-2
C) a-3, b-2, c-4, d-1
D) a-2, b-1, c-3, d-4
23. Given that
Current ratio = 2:1
Acid-test ratio = 0.75
Current liabilities = Rs. 2,00,000
The value of closing stock will be
- A) Rs. 2,50,000 B) Rs. 1,50,000 C) Rs. 2,00,000 D) Rs. 3,00,000
24. Balance Sheet provides information about the financial position of a specific business
- at a specific point of time
 - over a period of time
 - for a period of time
 - none of the above

20. ஒரு குறிப்பிட்ட வணிகம் பின்வரும் தரவை வழங்கியது
பங்கு விற்றுமுதல் விகிதம் = 3 மடங்கு
சராசரி பங்கு = 50,000
கணக்கிடு :
- விற்கப்பட்ட பொருட்களின் விலை
 - 30% லாபம் என்றால், விற்பனை விலை
- A) i. Rs. 1,50,000 ii. Rs. 1,05,000
B) i. Rs. 1,00,000 ii. Rs. 55,000
C) i. Rs. 1,25,000 ii. Rs. 1,00,000
D) i. Rs. 1,50,000 ii. Rs. 1,95,000
21. க்ளோசிங் ஸ்டாக்கை ட்ரையல் பேலன்ஸுக்கு உள்ளே கொடுக்கப்பட்டால், கணக்கியல் சிகிச்சை
- லாபம் மற்றும் இழப்பு A/c இன் கிரெடிட் பக்கத்தில் மட்டுமே காட்டப்படும்
 - A/c வர்த்தகத்தின் கிரெடிட் பக்கத்தில் மட்டுமே காட்டப்படும்
 - பேலன்ஸ் தாளில் ஒரு சொத்தாக மட்டுமே காட்டப்பட்டுள்ளது
 - A/c வர்த்தகத்தின் கிரெடிட் பக்கத்திலும் பேலன்ஸ் தாளில் ஒரு சொத்தாகவும் காட்டப்பட்டுள்ளது
22. பட்டியல் – I ஐ பட்டியல் – II உடன் பொருத்தவும் மற்றும் சரியான சேர்க்கை குறியீட்டைத் தேர்வு செய்யவும்
- | பட்டியல் – I | பட்டியல் – II |
|------------------------------------|------------------------|
| a. கடன்-ஈக்விட்டி விகிதம் | 1. லாப விகிதம் |
| b. அமிலம்-சோதனை விகிதம் | 2. செயல்பாட்டு விகிதம் |
| c. செயல்பாட்டு செலவு விகிதம் | 3. அந்திய விகிதம் |
| d. கடனாளிகளின் விற்றுமுதல் விகிதம் | 4. பணப்புழக்க விகிதம் |
- A) a-4, b-2, c-3, d-1
B) a-3, b-4, c-1, d-2
C) a-3, b-2, c-4, d-1
D) a-2, b-1, c-3, d-4
23. கொடுக்கப்பட்டது,
தற்போதைய விகிதம் = 2:1
அமில-சோதனை விகிதம் = 0.75
தற்போதைய பொறுப்புகள் = Rs. 2,00,000
இறுதிப் பங்கின் மதிப்பு எவ்வளவாக இருக்கும்
- A) Rs. 2,50,000 B) Rs. 1,50,000 C) Rs. 2,00,000 D) Rs. 3,00,000
24. பேலன்ஸ் தாள் ஒரு குறிப்பிட்ட வணிகத்தின் _____ நிதிநிலை பற்றிய தகவலை வழங்குகிறது.
- ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில்
 - ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள்ளான
 - ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்கான
 - மேலே எதுவும் இல்லை

134/22 – T

25. Considering the given data :
- Net Profit after interest and tax = Rs. 3,00,000
Tax rate = 50%
Long term debt of the company = Rs. 6,00,000 (at an average interest of 10%)
Then, the interest coverage ratio is
- A) 7.5 times B) 9 times C) 10.5 times D) 11 times
26. Choose the correct journal entry for Goods distributed as free sample (Gratis)
- A) Advertisement A/c Dr
 To Trading or Sales A/c
- B) Advertisement A/c Dr
 To Trading or Purchases A/c
- C) Trading or Sales A/c Dr
 To Advertisement A/c
- D) Trading or Purchases A/c Dr
 To Advertisement A/c
27. Which of the following are limitations of an accounting ratio ?
- i. No idea of probable happenings in future
ii. No common standard for comparison
iii. Different meanings assigned to the same term
iv. Ignores quantitative factors
- A) Only ii, iii and iv B) Only i, ii and iv
C) Only i, ii and iii D) None of these
28. Arrange in the order of liquidity in the Balance Sheet – Cash at Bank, Furniture, Goodwill, Bills receivable, Machinery.
- A) Bills Receivable, Cash at Bank, Furniture, Goodwill, Machinery
B) Cash at Bank, Goodwill, Bills Receivable, Furniture, Machinery
C) Cash at Bank, Machinery, Goodwill, Bills receivable, Furniture
D) Cash at Bank, Bills Receivable, Furniture, Machinery, Goodwill
29. The General Manager of a business concern is eligible to get a commission of 10% on the Net Profit after charging such commission. If the Net Profit is Rs. 5,50,000, the General Manager is to get commission of Rs.
- A) 55,000 B) 50,000 C) 61,111 D) None of these

25. கொடுக்கப்பட்ட தரவை கருத்தில் கொண்டு :
 வட்டி மற்றும் வரிக்குப் பிறகு நிகர லாபம் = Rs. 3,00,000
 வரி விகிதம் = 50%
 நிறுவனத்தின் நீண்ட கால கடன் = Rs. 6,00,000 (சராசரியாக 10% வட்டியில்)
 பின்னர், வட்டி கவரேஜ் வகிதம்
 A) 7.5 மடங்கு B) 9 மடங்கு C) 10.5 மடங்கு D) 11 மடங்கு
26. இலவச மாதிரியாக விநியோகிக்கப்படும் பொருட்களுக்கான சரியான பத்திரிகை உள்ளீட்டைத் (journal entry) தேர்வு செய்யவும் (இலவசம்)
 A) விளம்பரம் A/c Dr
 விற்பனை அல்லது வர்த்தகத்திற்கு A/c
 B) விளம்பரம் A/c Dr
 வர்த்தகம் அல்லது கொள்முதல் A/c
 C) வர்த்தகம் அல்லது விற்பனை A/c Dr
 விளம்பரத்திற்கு A/c
 D) வர்த்தகம் அல்லது கொள்முதல் A/c Dr
 விளம்பரத்திற்கு A/c
27. பின்வருவனவற்றில் கணக்கியல் விகிதத்தின் வரம்புகள் யாவை ?
 i. எதிர்காலத்தில் நடக்கக்கூடிய சாத்தியக்கூறுகள் எதுவும் இல்லை.
 ii. ஒப்பிடுவதற்கான பொதுவான தரநிலை இல்லை.
 iii. ஒரே சொல்லுக்கு வெவ்வேறு அர்த்தங்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன.
 iv. அளவு காரணிகளை புறக்கணிக்கிறது.
 A) ii, iii, iv மட்டும் B) i, ii, iv மட்டும்
 C) i, ii, iii மட்டும் D) இவை எதுவும் இல்லை
28. பேலன்ஸ் தாளில் பணப்புழக்கத்தின் வரிசையில் ஏற்பாடு செய்யுங்கள்-வங்கியில் பணம், மரச்சாமான்கள், குட்வில், பெறத்தக்க பில்கள், இயந்திரங்கள்
 A) பெறத்தக்க பில்கள், வங்கியின் பணம், மரச்சாமான்கள், குட்வில், இயந்திரங்கள்
 B) வங்கியில் பணம், குட்வில், பெறத்தக்க பில்கள், மரச்சாமான்கள், இயந்திரங்கள்
 C) வங்கியில் பணம், இயந்திரங்கள், குட்வில், பெறத்தக்க பில்கள், மரச்சாமான்கள்
 D) வங்கியில் பணம், பெறத்தக்க பில்கள், மரச்சாமான்கள், இயந்திரங்கள், குட்வில்
29. ஒரு அக்கறை மிகுந்த பொது மேலாளர், கமிஷனை வசூலித்த பிறகு நிகர லாபத்தில் 10% கமிஷன் பெற தகுதியுடையவர். நிகர லாபம் ரூ. 5,50,000 என்றால், பொது மேலாளருக்கான கமிஷன் ரூ.
 A) 55,000 B) 50,000
 C) 61,111 D) இவை எதுவுமில்லை

134/22 – T

30. Considering the given data :
- Equity Share capital = Rs. 1,00,000
 - (10000 shares of Rs. 10 each)
 - Net Profit before Preference Dividend and tax (after interest) = Rs. 50,000
 - 10% Preference Capital = Rs. 1,50,000
 - Taxes = Rs. 10,000
- What is the Earning Per Share (EPS) ?
- A) Rs. 2.5 per share
 - B) Rs. 2 per share
 - C) Rs. 1.6 per share
 - D) Rs. 3 per share
31. Which of the following statements are true about the objectives of production planning and control ?
- i. Minimizes idle times of men and machine
 - ii. Minimizes bottlenecks along the production flow
 - iii. Minimizes the percentage of commitments given to customers
- A) Only i and ii
 - B) Only i and iii
 - C) Only ii and iii
 - D) All of the above (i, ii and iii)
32. Which of the following inventory management techniques is useful for eliminating inventory handling costs, by keeping only as much inventory as the company needs during the actual production process ?
- A) ABC Analysis
 - B) Economic Order Quantity
 - C) Just-In-Time Inventory Management
 - D) Lean Manufacturing
33. What are the needs of MRP II ?
- i. Accelerate production record processes
 - ii. Avoid delayed orders
 - iii. Enhance work schedules to align with labour time
- A) Only i and ii
 - B) Only i and iii
 - C) Only ii and iii
 - D) All of the above (i, ii and iii)
34. Which of the following factors affect the decision to 'buy' goods out of 'make or buy' decision ?
- i. Shipping charges
 - ii. Sales tax charges
 - iii. Timely supplies of materials
- A) Only i and ii
 - B) Only i and iii
 - C) Only ii and iii
 - D) All of the above (i, ii and iii)

30. கொடுக்கப்பட்ட தரவை கருத்தில் கொண்டு :
 ஈக்குவிட்டி பங்கு மூலதனம் = ரூ. 1,00,000
 (தலா ரூ. 10 வீதம் 10,000 பங்குகள்)
 முன்னுரிமை ஈவுத்தொகை மற்றும் வரிக்கு
 முன் நிகர லாபம் (வட்டிக்குப் பிறகு) = ரூ. 50,000
 10% முன்னுரிமை மூலதனம் = ரூ. 1,50,000
 வரிகள் = ரூ. 10,000
 ஒரு பங்கின் வருவாய் (EPS) என்றால் என்ன ?
 A) ஒரு பங்குக்கு ரூ. 2.5
 B) ஒரு பங்குக்கு ரூ. 2
 C) ஒரு பங்குக்கு ரூ. 1.6
 D) ஒரு பங்குக்கு ரூ. 3
31. உற்பத்தி திட்டமிடல் மற்றும் கட்டுப்பாட்டின் நோக்கங்கள் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை ?
 i. பணியாளர்கள் மற்றும் இயந்திரத்தின் சும்மா இருக்கும் நேரத்தை குறைக்கிறது.
 ii. உற்பத்தி ஓட்டத்தில் தடைகளை குறைக்கிறது.
 iii. வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கட்டுப்பாடுகளின் சதவீதத்தை குறைக்கிறது.
 A) i, ii மட்டும்
 B) i, iii மட்டும்
 C) ii, iii மட்டும்
 D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
32. உண்மையான உற்பத்திச் செயல்பாட்டின் போது நிறுவனத்திற்குத் தேவையான சரக்குகளை மட்டுமே வைத்திருப்பதன் மூலம், சரக்கு கையாளுதல் செலவுகளை நீக்குவதற்கு பின்வரும் சரக்கு மேலாண்மை நுட்பங்களில் எது பயனுள்ளதாக இருக்கும் ?
 A) ABC பகுப்பாய்வு
 B) பொருளாதார ஒழுங்கு அளவு
 C) சரியான நேரத்தில் இருப்பு மேலாண்மை
 D) லீன் உற்பத்தி
33. MRP II-இன் தேவைகள் என்ன ?
 i. உற்பத்தி பதிவு செயல்முறைகளை விரைவுபடுத்துதல்.
 ii. தாமதமான ஆட்டர்களைத் தவிர்த்தல்
 iii. வேலை நேரத்துடன் ஒருங்கிணைந்த பணி அட்டவணைகளை மேம்படுத்துதல்
 A) i, ii மட்டும்
 B) i, iii மட்டும்
 C) ii, iii மட்டும்
 D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
34. பின்வரும் காரணிகளில் எது 'செய் அல்லது வாங்கு' முடிவிலிருந்து பொருட்களை 'வாங்கும்' முடிவைப் பாதிக்கிறது ?
 i. போக்வர்த்து கட்டணம்
 ii. விற்பனை வரி கட்டணங்கள்
 iii. பொருட்களை சரியான நேரத்தில் வழங்குதல்
 A) i, ii மட்டும்
 B) i, iii மட்டும்
 C) ii, iii மட்டும்
 D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)

134/22 – T

35. Which of the following are the major drivers of supply chain performance?
- A) Distribution, scheduling, production, inventory
 - B) Location, information, production, inventory
 - C) Logistics, distribution, inventory, planning
 - D) Production, inventory, logistics, marketing
36. Which of the following best describes supply chain management ?
- A) A process that integrates demands and supplies
 - B) A strategy for improving brand image
 - C) A system that ensures proper delivery of goods
 - D) A system that redesigns business processes
37. What are the key factors that affect forecasting ?
- A) Industry, Price level, R&D, Competitors
 - B) Price level, Industry, R&D, Core Competency
 - C) Technology, Price level, R&D, Industry
 - D) Industry, Price level, Technology, Employees
38. When materials are required, firms which are registered will be invited to tender their rates in a sealed envelope is called
- A) Closed Tender System
 - B) Local Purchase System
 - C) Open Tender System
 - D) Single Tender System
39. Which of the following are key functions of purchasing department ?
- i. Find reliable suppliers to meet the requirements
 - ii. Run quality control and product testing
 - iii. Manage budgets based on the ROI
- A) Only i and ii
 - B) Only i and iii
 - C) Only ii and iii
 - D) All of the above (i, ii and iii)
40. What are the essential elements in a material flow control system ?
- A) Materials Planning – Plant Operation – Supply Chain Control – Information Feedback
 - B) Materials Planning and Programming – Plant Operation – Systems Analysis – Information Feedback
 - C) Materials Acquisition – Materials Conversion – Systems Analysis – Information Recall
 - D) Materials Ordering – Plant Operation – Process Analysis – Information Feedback

35. சப்ளை செயின் செயல்திறனின் முக்கிய இயக்கிகள் எவை ?
- A) விநியோகம், திட்டமிடல், உற்பத்தி, சரக்கு
 B) இடம், தகவல், உற்பத்தி, சரக்கு
 C) தளவாடங்கள், விநியோகம், சரக்கு, திட்டமிடல்
 D) உற்பத்தி, சரக்கு, தளவாடங்கள், சந்தைப்படுத்தல்
36. பின்வரும் எது சப்ளை செயின் நிர்வாகத்தை சிறப்பாக விவரிக்கிறது ?
- A) கோரிக்கைகள் மற்றும் விநியோகங்களை ஒருங்கிணைக்கும் ஒரு செயல்முறை
 B) பிராண்ட் இமேஜை மேம்படுத்துவதற்கான ஒரு உத்தி
 C) பொருட்களின் சரியான விநியோகத்தை உறுதி செய்யும் ஒரு அமைப்பு
 D) வணிக செயல்முறைகளை மறுவடிவமைப்பு செய்யும் ஒரு அமைப்பு
37. முன்னறிவிப்பை பாதிக்கும் முக்கிய காரணிகள் யாவை ?
- A) தொழில், விலை நிலை, R&D, போட்டியாளர்கள்
 B) விலை நிலை, தொழில், R&D, முக்கிய திறன்
 C) தொழில்நுட்பம், விலை நிலை, R&D, தொழில்
 D) தொழில், விலை நிலை, தொழில்நுட்பம், பணியாளர்கள்
38. பொருட்கள் தேவைப்படும் போது, பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனங்கள் சீல் செய்யப்பட்ட உறையில் டெண்டர் விலைகளுக்கு அழைக்கப்படுவது என்ன ?
- A) மூடிய டெண்டர் அமைப்பு
 B) உள்ளூர் கொள்முதல் அமைப்பு
 C) திறந்த டெண்டர் அமைப்பு
 D) ஒற்றை டெண்டர் முறை
39. பின்வருவனவற்றில் கொள்முதல் துறையின் முக்கிய செயல்பாடுகள் யாவை ?
- i. தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்ய நம்பகமான சப்ளையர்களைக் கண்டறியவும்.
 ii. தரக் கட்டுப்பாடு மற்றும் தயாரிப்பு சோதனையை இயக்கவும்.
 iii. ROI அடிப்படையில் பட்ஜெட்டுகளை நிர்வகிக்கவும்.
- A) i, ii மட்டும்
 B) i, iii மட்டும்
 C) ii, iii மட்டும்
 D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
40. பொருள் ஓட்டக் கட்டுப்பாட்டு அமைப்பில் அத்தியாவசியமான கூறுகள் யாவை ?
- A) பொருட்கள் திட்டமிடல் – ஆலைசெயல்பாடு – சப்ளை சங்கிலி கட்டுப்பாடு – தகவல் கருத்து
 B) பொருட்கள் திட்டமிடல் மற்றும் நிரலாக்கம் – ஆலைசெயல்பாடு – அமைப்புகள் பகுப்பாய்வு – தகவல் கருத்து
 C) பொருள் கையகப்படுத்தல் – பொருள் மாற்றம் – கணினி பகுப்பாய்வு – தகவல் நினைவுகூருதல்
 D) பொருட்கள் வரிசைப்படுத்துதல் – ஆலை செயல்பாடு – செயல்முறை பகுப்பாய்வு – தகவல் கருத்து

134/22 – T

41. Which of the following equation most appropriate in terms of 'right price' ?
- A) Value = Quality × Price B) Value = Quantity × Price
- C) Value = $\frac{\text{Quality}}{\text{Price}}$ D) Value = $\frac{\text{Quantity}}{\text{Price}}$
42. What are the four stages of source selection ?
- A) Enquiry – Information – Negotiation – Experience
B) Indent – Survey – Negotiation – Experience
C) Order – Survey – Enquiry – Feedback
D) Survey – Enquiry – Negotiation – Experience
43. Which of the following is applicable to purchase requisition ?
- A) It indicates the type and quantity of items to be purchased
B) It indicates the type, quantity and quality of items to be purchased
C) It indicates the type, quantity, quality and price of items to be purchased
D) All of the above
44. Bill of materials show
- A) Complete list of all materials, components and parts required for a job
B) Complete list of all materials and components, parts required for a department
C) Complete list of all materials and components, parts required for the purchase department
D) Complete list of all materials and components, parts required for the stores department
45. While purchasing the materials, weighted point method is used for deciding
- A) Right quality B) Right quantity
C) Right price D) Right source
46. Purchase order is prepared by
- A) Stores manager B) Stores and purchase manager
C) Purchase manager D) Stores, purchase and issue managers
47. A debit note of materials received is prepared when
- A) The materials received are less than the quantity ordered
B) The materials received are in excess of quantity ordered
C) The materials received are equal to quantity ordered
D) None of these
48. Which of the following is not an objective of store keeping ?
- A) Prevents under stocking and over stocking
B) Prompt issue of materials
C) Minimise the storage cost
D) Ensure economy in purchase of materials

41. 'சரியான விலை' அடிப்படையில் பின்வரும் சமன்பாடுகளில் எது மிகவும் பொருத்தமானது ?
- A) $மதிப்பு = தரம் \times விலை$ B) $மதிப்பு = அளவு \times விலை$
- C) $மதிப்பு = \frac{தரம்}{விலை}$ D) $மதிப்பு = \frac{அளவு}{விலை}$
42. மூலத் (Source) தேர்வின் நான்கு நிலைகள் யாவை ?
- A) விசாரணை – தகவல் – பேச்சுவார்த்தை – அனுபவம்
B) உள்தள்ளல் – கணக்கெடுப்பு – பேச்சுவார்த்தை – அனுபவம்
C) உத்தரவு – கணக்கெடுப்பு – விசாரணை – கருத்து
D) ஆய்வு – விசாரணை – பேச்சுவார்த்தை – அனுபவம்
43. பின்வருவனவற்றில் எது வாங்குதல் கோரிக்கைக்கு பொருந்தும் ?
- A) இது வாங்க வேண்டிய பொருட்களின் வகை மற்றும் அளவைக் குறிக்கிறது
B) இது வாங்கப்படும் பொருட்களின் வகை, அளவு மற்றும் தரம் ஆகியவற்றைக் குறிக்கிறது
C) இது வாங்கப்படும் பொருட்களின் வகை, அளவு, தரம் மற்றும் விலை ஆகியவற்றைக் குறிக்கிறது
D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
44. பொருட்களின் பில் இதை காட்டுகிறது
- A) வேலைக்குத் தேவையான அனைத்து பொருட்கள், கூறுகள் மற்றும் பாகங்களின் முழுமையான பட்டியல்
B) ஒரு துறைக்கு தேவையான அனைத்து பொருட்கள் மற்றும் கூறுகளின் பாகங்களின் முழுமையான பட்டியல்
C) கொள்முதல் துறைக்கு தேவையான பாகங்களின் அனைத்து பொருட்கள் மற்றும் கூறுகளின் முழுமையான பட்டியல்
D) கடைகளுக்கு தேவையான பாகங்களின் அனைத்து பொருட்கள் மற்றும் கூறுகளின் முழுமையான பட்டியல்
45. பொருட்களை வாங்கும் போது, எடையுள்ள புள்ளி முறை இதை தீர்மானிக்க பயன்படுத்தப்படுகிறது
- A) சரியான தரம் B) சரியான அளவு
C) சரியான விலை D) சரியான ஆதாரம்
46. கொள்முதல் ஆர்டர் இவரால் தயாரிக்கப்படுகிறது
- A) கடைமேலாளர்
B) கடைகள் மற்றும் கொள்முதல் மேலாளர்
C) கொள்முதல் மேலாளர்
D) கடைகள், கொள்முதல் மற்றும் வெளியீட்டு மேலாளர்கள்
47. பெறப்பட்ட பொருட்களின் பற்று குறிப்பு எப்போது தயாரிக்கப்படுகிறது
- A) பெறப்பட்ட பொருட்கள் ஆர்டர் செய்யப்பட்ட அளவை விட குறைவாக உள்ள போது
B) பெறப்பட்ட பொருட்கள் ஆர்டர் செய்யப்பட்ட அளவை விட அதிகமாக உள்ள போது
C) பெறப்பட்ட பொருட்கள் ஆர்டர் செய்யப்பட்ட அளவிற்கு சமமாக இருக்கும் போது
D) இவை எதுவும் இல்லை
48. பின்வருவனவற்றில் எது கடை வைப்பதற்கான நோக்கமல்ல ?
- A) ஸ்டாக்கிங்கின் கீழ் மற்றும் அதிகமாக இருப்பு வைப்பதைத் தடுக்கிறது
B) பொருட்களை உடனடியாக வழங்குதல்
C) சேமிப்பு செலவைக் குறைக்கவும்
D) பொருட்களை வாங்குவதில் பொருளாதாரத்தை உறுதி செய்தல்

134/22 – T

49. Which of the following approach is related to JIT philosophy ?
A) ABC B) MIPS C) FNSD D) VED
50. Checking of stock is carried out by comparing the actual stock with
A) Stores ledger B) Material Received Note
C) Bin card D) Bin card and Stores ledger
51. Which of the following statement is true ?
A) Bin card is maintained by the costing department
B) Bin card is received by the goods receiving department
C) Bin card is a quantitative record of all materials maintained by the store keeper
D) Bin card is a record of quantity and value of materials maintained by the store keeper
52. Actual stock of materials may differ from balances shown by bin card or stores ledger due to avoidable causes. Identify the avoidable cause from the following.
A) Breakage
B) Deterioration due to climatic conditions
C) Loss by shrinkage and evaporation
D) Gain by absorption by moisture
53. Normal wastage of materials
A) Can be avoided B) Cannot be avoided
C) Has some residual value D) Is a scrap
54. When the scrap of materials is identifiable to a job, the journal entry to record the same is
A) Cash a/c Dr
 To Job a/c
B) Job a/c Dr
 To Cash a/c
C) Scrap a/c Dr
 To Cash a/c
D) Job a/c Dr
 To Scrap a/c
55. The cost of spoilage of material includes
A) Direct materials loss only
B) Loss of materials and loss of wages
C) Indirect materials loss only
D) Loss of materials, labour and manufacturing overheads

49. பின்வரும் அணுகுமுறைகளில் எது JIT தத்துவத்துடன் தொடர்புடையது ?
A) ABC B) MIPS C) FNSD D) VED
50. பங்குச் சரிபார்ப்பு உண்மையான பங்குகளை இதனுடன் ஒப்பிடுவதன் மூலம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
A) ஸ்டோர்ஸ் லெட்ஜர் B) பொருள் பெறப்பட்ட குறிப்பு
C) பின் கார்டு D) பின் கார்டு மற்றும் ஸ்டோர்ஸ் லெட்ஜர்
51. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை ?
A) பின் கார்டு செலவுத் துறையால் பராமரிக்கப்படுகிறது
B) பொருட்கள் பெறும் துறையால் பின் கார்டு பெறப்படுகிறது
C) பின் கார்டு என்பது ஸ்டோர் கீப்பரால் பராமரிக்கப்படும் அனைத்து பொருட்களின் அளவின் பதிவாகும்
D) பின் கார்டு என்பது ஸ்டோர் கீப்பரால் பராமரிக்கப்படும் பொருட்களின் அளவு மற்றும் மதிப்பின் பதிவேடு ஆகும்
52. தவிர்க்கக்கூடிய காரணங்களால், பின் கார்டு அல்லது ஸ்டோர்ஸ் லெட்ஜரால் காட்டப்படும் இருப்புகளிலிருந்து உண்மையான பொருட்களின் இருப்பு வேறுபடலாம். பின்வருவனவற்றிலிருந்து தவிர்க்கக்கூடிய காரணத்தை அடையாளம் காணவும்
A) உடைதல்
B) தட்ப வெப்ப நிலை காரணமாக சிதைவு
C) சுருக்கம் மற்றும் ஆவியாதல் மூலம் இழப்பு
D) ஈரப்பதம் உறிஞ்சுவதன் மூலம் ஆதாயம்
53. பொருட்களின் சாதாரண விரயம்
A) தவிர்க்கலாம் B) தவிர்க்கமுடியாது
C) சில எஞ்சிய மதிப்பு உள்ளது D) ஒரு ஸ்கிராப்
54. பொருட்கள் ஸ்கிராப் ஒரு வேலைக்கு அடையாளம் காணக்கூடியதாக இருக்கும் போது, அதையே பதிவு செய்வதற்கான ஜர்னல் நுழைவு
A) Cash a/c Dr
To Job a/c
B) Job a/c Dr
To Cash a/c
C) Scrap a/c Dr
To Cash a/c
D) Job a/c Dr
To Scrap a/c
55. பொருள் கெட்டுப்போவதற்கான செலவு இதில் அடங்கும்
A) நேரடி பொருள் இழப்பு மட்டும்
B) பொருட்கள் இழப்பு மற்றும் ஊதிய இழப்பு
C) மறைமுக பொருட்கள் இழப்பு மட்டும்
D) பொருட்கள் இழப்பு, உழைப்பு மற்றும் உற்பத்தி மேல்நிலைகள்

134/22 – T

56. An inventory tag is used in
- A) Periodical inventory system
 - B) Perpetual inventory system
 - C) Continuous stock taking system
 - D) Perpetual cum periodic inventory system
57. Pareto analysis means
- A) 75:25 rule
 - B) 20:80 rule
 - C) 50:50 rule
 - D) 80:20 rule
58. Localised purchasing is the same as that of
- A) Centralised purchasing
 - B) Decentralised purchasing
 - C) Centralised and decentralised purchasing
 - D) None of these
59. Decimal system of codification of material is
- A) Alphabetical method
 - B) Codification
 - C) Numerical system
 - D) Classification and codification
60. Lead time is used for
- A) Determining the stock levels
 - B) Determining the reorder stock levels
 - C) Determining the average stock levels
 - D) Determining the danger stock level
61. Which of the following statements about Supplyco is/are true ?
- i. Supplyco is a Government of Kerala owned company headquartered at Ernakulam.
 - ii. It acts as the execution arm of the Department of Food and Civil Supplies of the Government of Kerala.
 - iii. It was founded in 1976.
 - iv. The company serves the purpose of Governmental intervention in the retail market to control prices of essential commodities.
- A) All the above
 - B) Only i and ii
 - C) Only i, ii and iv
 - D) Only i, iii and iv

56. ஒரு சரக்கு குறிச்சொல் (inventory tag) _____ இல் பயன்படுத்தப்படுகிறது
 A) பீரியாடிக் இன்வென்டரி அமைப்பு
 B) நிரந்தரமான இன்வென்டரி அமைப்பு
 C) தொடர்ச்சியான பங்கு எடுக்கும் அமைப்பு
 D) நிரந்தர மற்றும் பீரியாடிக் இன்வென்டரி அமைப்பு
57. பரேட்டோ பகுப்பாய்வு என்றால்
 A) 75:25 விதி B) 20:80 விதி C) 50:50 விதி D) 80:20 விதி
58. உள்ளூரிலிருந்து வாங்குதல் (localized purchasing) என்பது _____ போன்றது.
 A) மையப்படுத்தப்பட்ட கொள்முதல்
 B) பரவலாக்கப்பட்ட கொள்முதல்
 C) மையப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் பரவலாக்கப்பட்ட கொள்முதல்
 D) இவை எதுவும் இல்லை
59. பொருளின் குறியாக்கத்தின் தசம (decimal system of codification) அமைப்பு
 A) அகரவரிசை முறை B) குறியிடுதல்
 C) எண் அமைப்பு D) வகைப்பாடு மற்றும் குறியாக்கம்
60. முன்னணி நேரம் இதற்கு பயன்படுத்தப்படுகிறது
 A) பங்கு நிலைகளை தீர்மானித்தல்
 B) ரிஆர்டர் பங்கு நிலைகளை தீர்மானித்தல்
 C) சராசரி பங்கு அளவுகளை தீர்மானித்தல்
 D) ஆபத்து பங்கு அளவை தீர்மானித்தல்
61. சப்ளைகோ பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை ?
 i. சப்ளைகோ என்பது எர்ணாகுளத்தை தலைமையிடமாகக் கொண்ட கேரள அரசுக்கு சொந்தமான நிறுவனமாகும்.
 ii. இது கேரள அரசின் உணவு மற்றும் குடிமைப் பொருள் வழங்கல் துறையின் நிர்வாகப் பிரிவாக செயல்படுகிறது.
 iii. இது 1976 இல் நிறுவப்பட்டது.
 iv. அத்தியாவசியப் பொருட்களின் விலைகளைக் கட்டுப்படுத்த சில்லறை சந்தையில் அரசாங்கத்தின் தலையீட்டின் நோக்கத்திற்காக நிறுவனம் உதவுகிறது.
 A) மேலே உள்ள அனைத்தும் B) i, ii மட்டும்
 C) i, ii, iv மட்டும் D) i, iii, iv மட்டும்

134/22 – T

62. Supplyco has been steering the market intervention operations in Kerala, by
- Selling essential items at rock-bottom prices through its expanded network of more than 1600 outlets.
 - It sells 13 items at the subsidized price fixed by the government.
 - Commodities are sold without quantity restriction at free sale rate.
 - Supplyco is not engaged in trading pharmaceutical, petroleum products etc.
- Select the true answer from the codes given below :
- A) Only i, ii and iii B) Only i, ii and iv C) All the above D) Only i, iii and iv
63. According to Whistle blower policy/Vigil Mechanism of KSCSC, the sentences which is/are correct ?
- The Nodal officer to receive protected disclosures, is Manager (Audit).
 - Anonymous/ Pseudonymous disclosure shall also entertained.
 - Protected disclosures against the Nodal officer should be addressed to the Managing Director.
 - Protected disclosures against the Managing Director should be addressed to the chairman of the Audit Committee.
- A) All the above B) Only i, iii and iv C) Only i, ii and iii D) Only ii, iii and iv
64. Read the following statements, which is/are correct ?
- According to the IT usage policy of Supplyco, Information Security Officer is Manager (MIS).
 - Information Security Officer assumes overall responsibility for ensuring the implementation, enhancement, monitoring and enforcement of the IT usage policy.
 - The Information Security Officer is responsible for providing directions and leadership.
 - MIS Division is the legal owner or operator of all IT resources.
- A) Only i, ii and iii B) Only i, iii and iv C) Only ii, iii and iv D) All the above
65. According to the IT usage policy of Supplyco, Employees shall not engages in any of the following activities.
- Using information systems of actively engage in procuring or transmitting material that shall be deemed as obscene offensive to the state and/or co-employees.
 - Making fraudulent offers of products, items or services originating from any Supplyco account.
 - Circumventing the security systems implemented to protect information systems.
 - Data backup in Desktop PC at outlet.
- Which statement is wrong ?
- A) All the above B) Only iv C) Only iii and iv D) Only i, ii and iii

134/22 – T

66. Which of the following statement is not correct about the KSCSC Common Service Rules 2021 ?
- A) Power to fix cadre strength of employees is vest with the Board of Directors in consultation with the Government
 - B) The officers and employees in regular employment of the corporation shall generally classified into managerial, nonmanagerial and supporting staff
 - C) The corporation shall have no right to stipulate a dress code for employees or a class of employees
 - D) No employees shall participate in a strike unless notice has been issued to the Managing Director 15 days prior to the proposed date
67. Which is not included in the Supplyco Corporate Social Responsibility (CSR) Policy ?
- A) Eradicating hunger, poverty and malnutrition, promoting preventive health care and sanitation and making available safe drinking water and any related activities.
 - B) Promoting employment enhancing vocation skill and livelihood enhancement projects
 - C) Promoting gender equality, empowering women and measures for reducing inequalities faced by socially and economically backward groups
 - D) Transferring subsidy to the poor families
68. Which of the following statements is not correct about the KSCSC Common Service Rules 2021 ?
- A) The General Manager shall be the authority to interpret the rule vests
 - B) An employee aggrieved by the interpretation of the rules, may appeal to the Board of Directors
 - C) Wherever these rules are insufficient to deal with any particular case, the relevant rules in KS&SSR 1958 shall as amended from time to time apply
 - D) The Board of Directors may delegate to any officer of the corporation any of powers under these rules
69. As per the KSCSC Common Service Rules 2021, the following are the methods of appointment in service, class or category of the corporation.
- i. Direct recruitment through KPSC or selection from among employees of corporation.
 - ii. Borrowing from state government departments or statutory bodies of state/central government public sector undertakings.
 - iii. Contract basis and daily wage supporting staff.
 - iv. Appointment under dying in harness scheme.
- Select the true answer from the codes given below :
- A) All the above
 - B) i, ii and iv only
 - C) i, ii and iii only
 - D) i, iii and iv only

A

66. KSCSC பொது சேவை விதி 2021 பற்றி பின்வரும் எந்த அறிக்கை சரியாக இல்லை ?
- A) ஊழியர்களின் எண்ணிக்கையை நிர்ணயிக்கும் அதிகாரம் அரசாங்கத்துடன் கலந்தாலோசித்து இயக்குநர்கள் குழுவிடம் உள்ளது
- B) கார்ப்பரேஷனின் வழக்கமான வேலையில் உள்ள அதிகாரிகள் மற்றும் பணியாளர்கள் பொதுவாக நிர்வாக, நிர்வாகமற்ற மற்றும் துணைப் பணியாளர்களாக வகைப்படுத்தப்படுவார்கள்.
- C) பணியாளர்கள் அல்லது ஒரு வகுப்பினருக்கான ஆடைக் குறியீட்டை முடக்குவதற்கு நிறுவனத்திற்கு உரிமை இல்லை
- D) முன்மொழியப்பட்ட தேதிக்கு 15 நாட்களுக்கு முன்னதாக நிர்வாக இயக்குனருக்கு அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டாலன்றி, எந்த ஊழியர்களும் வேலை நிறுத்தத்தில் பங்கேற்க மாட்டார்கள்
67. இது சப்ளைகோ கார்ப்பரேட் சமூகப் பொறுப்புக் கொள்கையில் (CSR) சேர்க்கப்படவில்லை
- A) பசி,வறுமை மற்றும் ஊட்டச்சத்து குறைபாட்டை ஒழித்தல், தடுப்பு சுகாதார பராமரிப்பு மற்றும் சுத்திகரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பான குடிநீர் கிடைக்கச் செய்தல் மற்றும் தொடர்புடைய நடவடிக்கைகள்
- B) தொழில் திறன் மற்றும் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்துதல் வேலை வாய்ப்புகளை மேம்படுத்துதல்
- C) பெண்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் பாலின சமத்துவத்தை ஊக்குவித்தல் மற்றும் சமூக மற்றும் பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கிய குழுக்கள் எதிர்கொள்ளும் ஏற்றத்தாழ்வுகளைக் குறைப்பதற்கான நடவடிக்கைகள்
- D) ஏழை குடும்பங்களுக்கு மானியத்தை மாற்றுதல்
68. KSCSC பொது சேவை விதிகள் 2021 பற்றி பின்வரும் எந்த அறிக்கைகள் சரியாக இல்லை ?
- A) பொது மேலாளர் ஆட்சி உடைமைகளை விளக்குவதற்கான அதிகாரமாக இருக்க வேண்டும்
- B) விதிகளின் விளக்கத்தால் பாதிக்கப்பட்ட ஒரு ஊழியர், இயக்குநர்கள் குழுவிடம் மேல்முறையீடு செய்யலாம்
- C) இந்த விதிகள் ஏதேனும் ஒரு குறிப்பிட்ட வழக்கை கையாள போதுமானதாக இல்லாத இடங்களில், KS&SSR 1958-இல் உள்ள தொடர்புடைய விதிகள் அவ்வப்போது திருத்தப்படும்
- D) இயக்குநர்கள் குழு இந்த விதிகளின் கீழ் எந்தவொரு அதிகாரத்தையும் நிறுவனத்தின் எந்த அதிகாரிக்கும் வழங்கலாம்.
69. KSCSC பொது சேவை விதி 2021 இன் படி, கார்ப்பரேஷனின் சேவை, வகுப்பு அல்லது பிரிவில் பணி நியமனம் செய்வதற்கான முறைகள் பின்வருமாறு.
- i. KPSC மூலம் நேரடி ஆட்சேர்ப்பு அல்லது நிறுவன ஊழியர்களிடமிருந்து தேர்வு
- ii. மாநில அரசு துறைகள் அல்லது மாநில/மத்திய அரசு பொதுத்துறை நிறுவனங்களின் சட்டப்பூர்வ அமைப்புகளிடமிருந்து கடன் வாங்குதல்.
- iii. ஒப்பந்த அடிப்படையில் மற்றும் தினசரி ஊதிய துணை ஊழியர்கள்.
- iv. சேணம் திட்டத்தில் இறப்பதற்குக் கீழ் நியமனம்.
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளிலிருந்து உண்மையான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- A) மேலே உள்ள அனைத்தும்
- B) i, ii, iv மட்டும்
- C) i, ii, iii மட்டும்
- D) i, iii, iv மட்டும்

70. கேரளாவின் நெல் கொள்முதல் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது உண்மை ?
- விவசாயிகளுக்கு இந்தியாவில் அதிக கொள்முதல் விலை, அதாவது 28/Kg.
 - கடந்த பருவத்தில் 7.65 LMT நெல் கொள்முதல் செய்யப்பட்டு 2.52 லட்சம் விவசாயிகளுக்கு நெல் விலையாக ரூ. 2101.9 கோடி வழங்கப்பட்டுள்ளது.
 - இது கேரளாவின் கொள்முதல் வரலாற்றில் அதிக அளவு மற்றும் விவசாயிகளின் எண்ணிக்கையாகும்.
 - விவசாயிகளின் எண்ணிக்கை மற்றும் உற்பத்தியின் எண்ணிக்கையில் கணிசமான குறைவு இருப்பதைக் குறிப்பிடலாம்
- A) i, ii, iii மட்டும்
B) மேலே உள்ள அனைத்தும்
C) i, ii, iv மட்டும்
D) ii, iii, iv மட்டும்
71. கேரளாவில் நெல் கொள்முதல் விலையில் இவை அடங்கும்
- குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை
 - மாநில ஊக்க போனல்
 - FCI ஆல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பொருளாதாரச் செலவு
 - A) மற்றும் B) இரண்டும்
72. சப்ளைகோவின் இ-டெண்டர் பற்றி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது
- இ-டெண்டரிங் டெண்டர்விஸார்ட் மூலம் செய்யப்படுகிறது. இது ஆரம்பம் முதல் இறுதி தீர்வுவரை பிரத்தியேகமாக இணையம் சார்ந்த முடிவு
 - டெண்டர்விஸார்ட் தேசிய தகவல் மையத்தால் உருவாக்கப்பட்டது
 - ஈன்ஸ்ட் பண வைப்பு (EMD) 5 வருடங்கள் செல்லுபடியாகும்
 - அனைத்து விற்பனையாளர்களுக்கும் டிஜிட்டல் கையொப்ப சான்றிதழ் கட்டாயமில்லை
73. இந்திய உணவுக் கழகம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை ?
- மாநிலத்தில் உணவு தானியங்களை அறிவியல் பூர்வமாக சேமித்து வைப்பதில் FCI முக்கியப் பங்கை வகிக்கிறது.
 - மாநிலத்தின் அனைத்து 14 ரெவென்யூ மாவட்டங்களிலும் FCI டிப்போக்களைக் கொண்டுள்ளது.
 - மாநிலத்தில் FCI 23 சொந்த சேமிப்பு கிடங்குகளையும், 6.03 LMT மொத்த சேமிப்புத் திறன் கொண்ட 3 வாடகைக் கிடங்குகளையும் கொண்டுள்ளது.
 - நியாய விலைக் கடைகளுக்கு உணவு தானியங்களை வீட்டு வாசலில் வழங்குவதை FCI உறுதி செய்கிறது.
- A) மேலே உள்ள அனைத்தும்
B) i, iii, iv மட்டும்
C) i, ii, iii மட்டும்
D) i, ii, iv மட்டும்
74. கேரளாவில் எந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில், பொது விநியோக முறை இப்போது இயங்குகிறது ?
- கேரளாவை இலக்காகக் கொண்ட பொது விநியோக அமைப்பு (கட்டுப்பாடு) உத்தரவு 2021
 - கேரளா ரேஷனிங் ஆணை, 1966
 - தேசிய உணவுப் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2013
 - அத்தியாவசியப் பொருட்கள் சட்டம், 1955
75. KTPDS (கட்டுப்பாட்டு) உத்தரவு 2021 இன் படி, ரேஷன் கார்டின் திட்டம் மற்றும் நிறத்துடன் பின்வரும் ஜோடிகளில் எது சரியாகப் பொருந்துகிறது ?
- அந்த்யோதயா குடும்பம் – மஞ்சள்
 - முன்னுரிமை குடும்பம் – இளஞ்சிவப்பு
 - முன்னுரிமையற்ற (மானியம்) – பழுப்பு
 - முன்னுரிமையற்ற (மானியம் அல்லாதது) – வெள்ளை
- A) i, ii, iii மட்டும்
B) i, ii, iv மட்டும்
C) i, ii மட்டும்
D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

134/22 – T

76. Which statement is/are wrong as per the National Food Security Act, 2013 ?
- Every person belonging to priority households shall be entitled to receive five kilograms of food grains per person per month at subsidized rates.
 - AAY households shall be entitled to thirty five kilograms of food grains per month.
 - Non priority subsidy households shall be entitled to receive two kilograms of food grains per person per month.
 - Maternity benefit of not less than rupees six thousand, in such instalments as may be prescribed by the Central Government.
- A) iii only B) iv only C) iii and iv only D) ii, iii and iv
77. Which online platform was launched by Civil Supplies Department for door step delivery of food grains to Fair Price Shops from NFSA intermediate godowns ?
- A) AEPDS B) SCMS C) RCMS D) NGMS
78. According to KTPDS (Control) Order, 2021, in order to be eligible for getting a Ration Card, the head of the household or member shall satisfy the following conditions :
- He shall be a citizen of India.
 - He shall be a resident of the state.
 - He shall not be included in any Ration Card anywhere else in India.
 - He must have an owned house in the address specified.
- Select the true answer from the codes given below :
- A) All the above B) i, ii and iii C) i, ii and iv D) i and ii only
79. Consider the following statements :
- Statement A** : Any Ration Card holder shall draw food grains from any particular Fair Price Shop.
- Statement B** : The portability enables those ration card holders whose names included in Ration Card Management System and identified with the Aadhar data, to draw the food grains from a FPS of their choice, through Aadhar authentication.
- Select the correct answer :
- A) Statement A is correct, B is incorrect
- B) Statement B is correct, A is incorrect
- C) Both statements are incorrect
- D) Both statements are correct and statement B explains statement A
80. Which of the following statements is incorrect about the proxy to draw the food grains ?
- A) Proxy permitted only to a card holder who is bedridden or who is above sixty five years of age or differently abled or who is not in a position to visit the FPS for himself and have no other adult member between the age of 16 and 65 years
- B) The proxy must be a ration card holder tagged to the same Fair Price Shop
- C) Food grains shall be issued only after proper authentication
- D) Fair Price Shop owner or his family or agent shall be allowed to act as a proxy

76. தேசிய உணவுப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 2013 ன் படி எந்த அறிக்கை தவறானது
- முன்னுரிமை குடும்பங்களைச் சேர்ந்த ஒவ்வொரு நபரும் மானிய விலையில் நபர் ஒருவருக்கு ஐந்து கிலோகிராம் உணவு தானியங்களைப் பெறுவதற்குத் தகுதியுடையவர்.
 - ĀAY குடும்பத்திற்கு மாதத்திற்கு முப்பத்தி ஐந்து கிலோகிராம் உணவு தானியங்கள் வழங்கப்பட வேண்டும்.
 - முன்னுரிமையற்ற மானியக் குடும்பங்கள் ஒரு நபருக்கு மாதத்திற்கு இரண்டு கிலோ உணவு தானியங்களைப் பெறுவதற்கு உரிமையுடையவர்கள்.
 - மகப்பேறுப் பலன்கள், மத்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்படும் தவணைகளில், ஆறாயிரம் ரூபாய்க்குக் குறையாது
- A) iii மட்டும் B) iv மட்டும் C) iii, iv மட்டும் D) ii, iii, iv மட்டும்
77. NFSA இடைநிலைக் குடோன்களில் இருந்து நியாய விலைக் கடைகளுக்கு உணவு தானியங்களை வீட்டு வாசலில் டெலிவரி செய்வதற்காக எந்த ஆன்லைன் தளம் சிவில் சப்ளைஸ் துறையால் தொடங்கப்பட்டது ?
- A) AEPDS B) SCMS C) RCMS D) NGMS
78. KTPDS (கட்டுப்பாட்டு) ஆணை 2021, இன் படி, ரேஷன் கார்டைப் பெறுவதற்குத் தகுதி பெற, குடும்பத் தலைவர் அல்லது உறுப்பினர் பின்வரும் நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்.
- அவர் இந்தியாவின் குடிமகனாக இருக்க வேண்டும்.
 - அவர் மாநிலத்தில் வசிப்பவராக இருக்க வேண்டும்.
 - இந்தியாவில் வேறு எங்கும் அவர் எந்த ரேஷன் கார்டிலும் சேர்க்கப்படமாட்டார்.
 - குறிப்பிட்ட முகவரியில் அவருக்குச் சொந்தமான வீடு இருக்க வேண்டும்.
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளில் இருந்து உண்மையான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- A) மேலே உள்ள அனைத்தும் B) i, ii, iii மட்டும்
C) i, ii, iv மட்டும் D) i, ii மட்டும்
79. பின்வரும் வாக்கியங்களைக் கவனியுங்கள்.
- அறிக்கை A : எந்தவொரு ரேஷன் கார்டு வைத்திருப்பவரும் எந்தவொரு குறிப்பிட்ட நியாய விலைக் கடையிலிருந்து உணவுப் பொருட்களை பெறலாம்.
- அறிக்கை B : ரேஷன் கார்டு மேலாண்மை அமைப்பில் பெயர்கள் சேர்க்கப்பட்டு, ஆதார் தரவுகளுடன் அடையாளம் காணப்பட்ட ரேஷன் கார்டு, வைத்திருப்பவர்கள், ஆதார் அங்கீகாரம் மூலம் உணவு தானியங்களை அவர்களின் விருப்பப்படி FPS மூலம் பெறுவதற்கு பெயர்வுதிர்ன் (Portability) உதவுகிறது.
- சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- A) அறிக்கை A சரியானது, B தவறானது
B) அறிக்கை B சரியானது, A தவறானது
C) இரண்டு அறிக்கைகளும் தவறானவை
D) இரண்டு அறிக்கைகளும் சரியானவை மற்றும் அறிக்கை B என்பது அறிக்கை A என்பதை விளக்குகிறது
80. உணவு தானியங்களை பெறுவதற்கான ப்ராக்ஸி (மாற்று நபர்) பற்றி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது தவறானது
- A) படுத்த படுக்கையாக இருக்கும் அல்லது அறுபத்தைந்து வயதுக்கு மேல் உள்ள அல்லது மாற்றுத்திறனாளி அல்லது தனக்காக FPS ஐப் பார்வையிடும் நிலையில் இல்லாத மற்றும் 16 முதல் 65 வயதுக்கு இடைப்பட்ட வயதுவந்த உறுப்பினர் இல்லாத கார்டுதாரருக்கு மட்டுமே ப்ராக்ஸி அனுமதிக்கப்படுகிறது
- B) ப்ராக்ஸி அதே நியாய விலைக் கடையில் குறியிடப்பட்ட ரேஷன் கார்டு வைத்திருப்பவராக இருக்க வேண்டும்
- C) உணவு தானியங்கள் முறையான அங்கீகாரத்திற்கு பின்னரே வழங்கப்பட வேண்டும்
- D) நியாய விலைக் கடை உரிமையாளர் அல்லது அவரது குடும்பத்தினர் அல்லது முகவர் ப்ராக்ஸியாக செயல்பட அனுமதிக்கப்படுவார்கள்

91. சரியான சொல்லைத் தேர்வு செய்க.
 A) முருங்கை ஓலை
 B) முருங்கைத் தழை
 C) முருங்கைக் கீரை
 D) முருங்கை இலை
92. ஆங்கிலச் சொல்லுக்கு நேரான தமிழ்ச் சொல் தருக. 'டவுன் பஸ்'
 A) நகரப் பேருந்து
 B) குறுந்தடப் பேருந்து
 C) குறுந்தட வண்டி
 D) நகர வண்டி
93. மரபுச் சொற்றொடரைத் தேர்ந்தெடுக்க.
 A) விளக்கைக் கொளுத்து
 B) விளக்கைக் பற்றவை
 C) விளக்கை ஏற்று
 D) விளக்கை எரி
94. பழமொழிச் சொற்றொடரைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
 A) நன்று சாலவும் தொழுவது ஆலயம்
 B) சாலவும் நன்று ஆலயம் தொழுவது
 C) தொழுவது ஆலயம் சாலவும் நன்று
 D) ஆலயம் தொழுவது சாலவும் நன்று
95. சரியான பொருளைத் தேர்வு செய்க. 'வேழம்'
 A) குதிரை
 B) யானை
 C) நரி
 D) சிங்கம்
96. 'சிறுமை' இதன் எதிர்ச்சொல்
 A) பெரிய
 B) சின்ன
 C) பெருமை
 D) சிறிய
97. செயற்கைக் கோள்கள் விண்ணில்
 A) பறக்கிறது
 B) பறக்கின்றது
 C) பறக்கின்றன
 D) பறவா நின்றன
98. சரியாக ஒழுங்குபடுத்திய சொற்றொடரைத் தேர்ந்தெடு
 A) மிகவும் தாய்மொழிவழிக் கல்வி முக்கியம்
 B) முக்கியம் மிகவும் தாய்மொழிவழிக் கல்வி
 C) மிகவும் கல்வி தாய்மொழிவழி முக்கியம்
 D) தாய்மொழிவழிக் கல்வி மிகவும் முக்கியம்
99. மாடுகள் மேய்ந்தன – இதன் ஒருமை வாக்கியம் எது ?
 A) மாடு மேய்ந்தன
 B) மாடுகள் மேய்ந்தன
 C) மாடுகள் மேய்ந்தது
 D) மாடு மேய்ந்தது
100. கீழ்வரும் தொடர்களில் சரியானத் தொடர் யாது ?
 A) கண்ணன் பள்ளிக்குச் சென்றான்
 B) கண்ணன் பள்ளிக்குச் சென்றாள்
 C) கண்ணன் பள்ளிக்குச் சென்றது
 D) கண்ணன் பள்ளிக்குச் சென்றன

Space for Rough Work

Space for Rough Work

ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരകോഡ്



ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻതന്നെ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പർ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി നീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വീട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കൃമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കുറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.